
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06»  февраля  2023г.                                                                                № 60

О подготовке проекта внесения изменений
в Генеральный план города Курска

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской                           
Федерации,  Федеральным  Законом   от   06.10.2003   № 131-ФЗ  «Об общих  
принципах  организации местного самоуправления в  Российской                              
Федерации», Законом Курской области от 27.02.2018 № 11-ЗКО                                       
«О   внесении  изменений   и     дополнений   в   некоторые  законодательные   
акты   Курской   области», предусматривающего  изменение границ                     
города  Курска,  решений    принятых   Губернатором   и    Правительством  
Курской   области в части комплексного развития    территорий, Уставом                   
города Курска,  на основании ходатайства   ПАО  «КуйбышевАзот», Приказа 
первого заместителя Министра обороны Российской Федерации                               
от 06.06.2022 №  495 «Об   установлении   приаэродромной   территории  
аэродрома   совместного   использования Курск (Восточный)» в целях                       
приведения Генерального  плана   города  Курска,  утвержденного  решением  
Курского  городского   Собрания от  21.12.2021  № 325-6-ОС   в  соответствие 
с  ограничениями  использования  объектов  недвижимости,  установленными  
на приаэродромной  территории, необходимости внесения изменений                           
в   Генеральный  план  города Курска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план города 
Курска, утвержденный решением Курского городского Собрания                                  
от 21.12.2021 № 325-6-ОС.

2. Определить комитет архитектуры и градостроительства города Курска 
(Аникеева И.Г.) заказчиком  на  выполнение  работ  по  внесению  изменений 
в Генеральный план города Курска.

3. Комитету      архитектуры      и    градостроительства   города    Курска 
(Аникеева  И.Г.)   обеспечить    сбор   предложений   о   внесении   изменений 
в Генеральный план города Курска в срок до 01.04.2023.



2

4. Руководителям     отраслевых     и     территориальных    органов    
Администрации   города   Курска,  муниципальным  предприятиям  оказать 
содействие   комитету   архитектуры   и  градостроительства  города  Курска 
в подготовке исходных данных и сведений, необходимых для подготовки 
предложений о внесении изменений в Генеральный план города Курска.

5. Комитету   финансов    города   Курска   (Яковченко С.А.)   обеспечить 
финансирование     работы   по    подготовке   проекта    внесения   изменений 
в Генеральный план города Курска.    

6. Управлению информации и печати  Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                   
в газете «Городские известия».

7. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации города Курска в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу со дня его официального                                 
опубликования.

Глава города Курска                                                                              И. Куцак                    


